

Reparatia podului de pe str.Babinski din mun.Balti
(finalizarea lucrarilor)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 623 882,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,1200	94,60	1 430,35
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	12,5820	94,60	1 190,26
3.	7123010010200	Betonist	h-om	27,3667	94,60	2 588,89
4.	7123011000200	Betonist	h-om	112,6080	94,60	10 652,72
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,5040	94,60	2 885,68
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	36,0000	94,60	3 405,60
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5280	94,60	49,95
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5340	94,60	334,32
9.	7129020012800	Pavator	h-om	22,9680	94,60	2 172,78
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	14,0640	94,60	1 330,46
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	127,4168	94,60	12 053,64
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,8176	94,60	7 077,74
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	532,9910	94,60	50 420,95
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	328,4964	94,60	31 075,76
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	53,0055	94,60	5 014,32
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	67,2170	94,60	6 358,73
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	265,3920	94,60	25 106,08
18.	8332030021900	Masinist utilaje de constructii	h-om	1,1857	94,60	112,18
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,8774	94,60	8 124,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	386,5608	94,60	36 568,65
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,3552	94,60	4 574,40
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 443,9669	94,60	136 599,26
		Total manopera				349 126,72

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,0000	125,00	250,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,1250	55,00	996,87
3.	11110001000131-BA8	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BA8 cu bitum 50/70	t	11,8252	1 736,00	20 528,55
4.	11110001000131-BAP16	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BA16 cu bitum 50/70	t	17,1268	1 636,00	28 019,44
5.	11110001000131-MAS16	Mixtura asfaltica preparata la cald tip MAS16 cu bitum modificat cu polimeri	t	26,5162	1 936,00	51 335,36
6.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BAD	t	18,1806	1 416,00	25 743,73

	0-BAD	22.4 cu bitum 50/70				
7.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	280,4896	18,00	5 048,81
8.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	42,6639	291,00	12 415,20
9.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii sort CP90/250, WA0,5 CS80	m3	10,8070	750,00	8 105,25
10.	14111222016601-1	Piatra sparta sort 16-22,4 WA241, F1, LA20	m3	8,9229	750,00	6 692,18
11.	14111222016601g	Piatra sparta sort 16-22.4 WA241 F1,LA20	m3	17,0605	750,00	12 795,38
12.	1411122201752	Piatra sparta sort 22.4-31.5, WA241, F2, MDE25, LA30	m3	0,0154	310,10	4,77
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3610	484,00	174,72
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3000	484,00	145,20
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,7245	16,50	242,95
16.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0960	6 037,50	579,60
17.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0056	6 037,50	33,81
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,1413	6 037,50	25 003,10
19.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0012	6 037,50	7,24
20.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,3600	6 037,50	2 173,50
21.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0040	6 037,50	24,15
22.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1860	407,30	75,76
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	84,0000	25,00	2 100,00
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0420	25 000,00	1 050,00
25.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	241,6840	23,47	5 672,32
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,3619	23,47	78,90
27.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	222,5940	20,85	4 641,09
28.	2320166200676	White spirit	kg	69,6967	43,15	3 007,40
29.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	14,6298	48,70	712,47
30.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4650	81,80	38,04
31.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	138,7138	20,00	2 774,28
32.	2320322600036 M	Mastic bituminos	kg	32,4000	38,65	1 252,26
33.	23203226000401	Bitum	t	0,5977	20 000,00	11 954,00
34.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	126,0000	20,00	2 520,00
35.	2320322600103 M	Mastic bituminos	kg	10,0858	38,65	389,82
36.	2320322600220 M	Mastic bituminos	kg	71,3057	38,65	2 755,97
37.	24135273451361	Sika MonoTop-910N	kg	3,5000	36,40	127,40
38.	24301161001001	Sikagard-703W	kg	104,2000	200,00	20 840,00
39.	24301161001002	Sikagard-680S	kg	208,4000	272,75	56 841,10
40.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	26,5477	396,00	10 512,89
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,6100	396,00	1 429,56
42.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	14,0890	70,50	993,27
43.	2430226102886.	Clei epoxidic	kg	9,2008	350,00	3 220,28
44.	2430226109236	Diluant 403 D.004-70 CS	kg	25,0080	48,70	1 217,89
45.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	6,7550	48,70	328,97
46.	2462106110376	Clei epoxidic	kg	25,0158	350,00	8 755,53
47.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	2,2002	291,75	641,91
48.	26151073261055	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 5.67	buc	2,0000	550,00	1 100,00
49.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	215,1400	2,40	516,34

50.	2651122100402 m	Mortar pe baza de ciment, modificat cu polimeri de tip Sika MonoTop-612	kg	542,6400	28,50	15 465,24
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	658,0661	2,00	1 316,13
52.	26631021000-C30/37	Beton C30/37 XC4, XF4, XD1	m3	19,6580	2 047,50	40 249,76
53.	2663102100000-C16/20	Beton C16/20	m3	0,2000	1 736,40	347,28
54.	2663102100001-C25/30	Beton clasa C25/30 XF2	m3	2,7800	1 912,60	5 317,03
55.	266310210002-C25/30	Beton C25/30 XF2	m3	2,4720	1 912,60	4 727,95
56.	266310210002-C30/37	Beton C30/37 XC4, XF4, XD1	m3	8,2416	2 047,50	16 874,67
57.	266310210104-C30/37	Beton gata preparat marca C30/37, XC4, XF4, XD1	m3	45,3752	2 047,50	92 905,72
58.	266310210104-C35/45	Beton gata preparat marca C35/45 XC4 XF4 XD3	m3	4,5656	2 190,74	10 002,05
59.	26631021103-C30/37	Beton gata preparat marca C30/37, XC4, XF4, XD1	m3	9,9037	2 047,50	20 277,83
60.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x180 C35/45 XC4 XF4 XD3	m	28,1400	150,00	4 221,00
61.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 C35/45 XC4 XF4 XD3	m	27,1350	60,00	1 628,10
62.	26661228005113	Elemente pentru poduri din beton armat (placi de trotuar, din beton armat clasa C35/45 XC4 XF4 XD3, cu dimensiunile de 215x192x20 cm, greutatea 0,99t)	buc	10,0700	8 905,05	89 673,85
63.	26661228005114	Elemente pentru poduri din beton armat (placi de trotuar, din beton armat clasa C35/45 XC4 XF4 XD3, cu dimensiunile de 166x192x20 cm, greutatea 0,76t)	buc	2,0140	6 981,98	14 061,71
64.	26661228005115	Elemente pentru poduri din beton armat (placi de trotuar, din beton armat clasa C35/45 XC4 XF4 XD3, cu deminsunile de 215x117x20cm, greutatea 0,56t)	buc	10,0700	5 295,68	53 327,50
65.	26661228005116	Elemente pentru poduri din beton armat (placi de trotuar, din beton armat clasa C35/45 XC4 XF4 XD3, cu dimensiunile de 166x117x20cm, greutatea 0,45t)	buc	2,0140	4 094,48	8 246,28
66.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0399	3 090,00	123,29
67.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	170,6554	25,00	4 266,38
68.	2682132600452	Folie de hidroliz.DERBIGUM GC calandrata pe baza de bitum ramfor.cu tes.poliamidic	m2	392,6854	165,00	64 793,09
69.	2682132600489	Pinza bit.cu str.acoperire PA 55 95 cm S 1046	m2	24,6176	29,65	729,92
70.	2682132600489.	Fringhie din cinepa imbibata cu bitum	m2	9,2008	142,60	1 312,03
71.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	92,4000	85,00	7 854,00
72.	2710403642598a	Tabla de alama	kg	44,0918	296,20	13 059,99
73.	271060200100	Otel beton A500C	kg	1 271,0000	13,80	17 539,80
74.	2710703517201	Armatura A240, A500C	t	7,2340	13 800,00	99 829,20
75.	2710703517201-4	Armatura A240	t	0,3560	13 800,00	4 912,80
76.	2732103666151a	Tabla din alama marca JI63	kg	115,4000	296,20	34 181,48
77.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,2700	25,45	185,02
78.	2744137311238	Mastic bituminos	kg	8,8184	38,65	340,83
79.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	12,7100	25,45	323,47
80.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,2201	25,45	5,60
81.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	727,0000	68,20	49 581,40
82.	28111063012001	Elemente metalice	t	3,0169	38 000,00	114 642,20
83.	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele,	t	2,1486	40 000,00	85 944,00

		etc)				
84.	28111063017942	Stilp metalic confectionat industrial SCM2.40, greutatea 14,8 kg	buc	2,0000	550,00	1 100,00
85.	2811236309800	Confectii metalice diverse (teava d=60mm)	kg	361,0000	36,62	13 219,82
86.	2873122000751	Piese forjate	kg	82,7944	68,20	5 646,58
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,4400	86,20	468,93
88.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,0000	2,00	8,00
89.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	2,00	16,00
90.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,00
91.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0800	37,00	2,96
92.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0400	37,00	1,48
93.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	2,00	16,00
94.	2874136313300	Diblu din metal	kg	2,1000	250,00	525,00
95.	2875276311231	Dibluri	kg	1,0300	130,00	133,90
96.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	7,3302	37,50	274,88
97.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	7,3122	142,60	1 042,72
98.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,7040	12,00	104,46
99.	40290501	Mortar de ciment	m3	4,9941	1 540,00	7 690,91
100.	4100116202806	Apa	m3	3,6696	20,00	73,39
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9294	20,00	38,59
102.	4100126202818	Apa	m3	3,1288	20,00	62,58
103.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	2,2356	586,00	1 310,06
		Total materiale de construcții				1 255 878,12

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,7376	202,04	5 402,06
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,0240	202,04	610,97
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	40,8480	50,00	2 042,40
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0326	200,00	6,52
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	16,3392	200,00	3 267,84
6.	2922140007000	Macara	h-ut	7,6610	590,00	4 519,99
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,1117	750,00	833,77
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5465	202,00	110,39
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0965	590,00	56,93
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,1471	435,00	1 803,99
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8681	435,00	2 552,62
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,0635	275,00	292,46
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,7880	435,00	777,78
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,1471	770,00	3 193,28
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,6850	502,38	4 363,17
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,1800	495,00	1 574,10
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3750	495,00	185,62
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,8440	495,00	1 407,78
19.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	76,1760	103,75	7 903,26
20.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	4,7335	103,75	491,10
21.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	54,9733	49,00	2 693,69
22.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	3,0240	50,00	151,20

23.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	3,0240	365,00	1 103,76
24.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	3,0240	365,00	1 103,76
25.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,1050	50,00	5,25
26.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,5040	50,00	25,20
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1963	590,00	115,82
28.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	3,5615	50,00	178,06
29.	2952270004138	Malaxor mecanic de asfalt de 300-1000 l	h-ut	0,0791	50,00	3,96
30.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,0092	310,15	623,15
31.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	61,0815	590,00	36 038,09
32.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	17,5680	590,00	10 365,12
33.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,0136	544,00	16 327,40
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,3776	415,00	2 646,71
		Total utilaje de construcții				112 777,20

Total:

Cheltuieli directe	Lei	1 717 782,04
Asigurarea sociala	24,00 %	83 790,41
Total		1 801 572,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	261 228,01
Total		2 062 800,46
Beneficiu	6,00 %	123 768,03
Total		2 186 568,49
TVA	20,00 %	437 313,70

Total deviz:

2 623 882,19

Intocmit

(SA Drumuri Balti.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)